
 

 

UCHWAŁA NR XIII/81/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZAGÓRZU 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zagórz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Zagórzu 

 uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zagórz na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zagórz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Zagórzu 

 

 

Krzysztof Bryndza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1592



Załącznik do uchwały Nr XIII/81/2025 

Rady Miejskiej w Zagórzu 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Zagórz na rok 2025 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zwany dalej 

„Programem” ma na celu ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zagórz oraz zapewnienie 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom. 

2. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) sterylizację lub kastrację zwierząt w gminie; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Zagórz będą umieszczane w schronisku dla zwierząt „Wesoły 

Kundelek” przy ul. Piłsudskiego w Lesku, zwane dalej „Schroniskiem” 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Zagórz będzie realizowana we współpracy ze 

społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów wolno żyjących poprzez zakup karmy przez Gminę i przekazywanie jej 

społecznym opiekunom kotów, 

3) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących w Schronisku, 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym lub chorym kotom w Schronisku, 

5) koty wolno żyjące po udzielonej pomocy, wykonaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji, wracają na wolność 

w miejsce dotychczasowego bytowania. 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zagórz ma charakter stały i będzie realizowane 

przez GREEN CAT Sp. z o. o., ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko. 

2. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opiekę 

zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Podmiot wskazany w pkt 1 przystępuje do odłowienia bezdomnego zwierzęcia po otrzymaniu zgłoszenia 

od pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Zagórzu lub Policji. 

4. Zgłoszenia interwencyjnego może dokonać każdy, kto stwierdzi istnienie okoliczności, o których mowa 

w ust. 2, w dowolnej formie (telefonicznie, mailem, pisemnie) z podaniem danych osoby zgłaszającej, nr 

telefonu do kontaktu oraz podanie danych mogących pomóc w identyfikacji i wyłapaniu zwierzęcia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1592



5. Zgłoszenia będą przyjmowane w: 

1) Urzędzie Miasta i Gminy w Zagórzu w godzinach pracy urzędu pod numerem telefonu: (13) 46-22-062 

wew. 67, 

2) poza godzinami pracy Urzędu Miasta i Gminy w Zagórzu oraz w dni wolne od pracy należy kontaktować 

się telefonicznie z Policją pod numerem telefonu: 997. 

6. Odłowione zwierzęta domowe podlegają umieszczaniu w Schronisku. 

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w §8. 

§ 5. 1. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt, w Schronisku będzie prowadzona 

obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt oraz usypianie ślepych miotów. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji oraz usypianie ślepych miotów będzie wykonywał Pan Karol Kusal 

(lekarz weterynarii) – Kierownik Przychodni Wesoły Kundelek w Lesku, ul. Piłsudskiego 48, 38-600 Lesko. 

§ 6. 1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt na terenie gminy. 

1) Gmina może pokryć koszty sterylizacji lub kastracji kotów, które stanowią własność mieszkańca Gminy 

Zagórz i przebywają oraz są utrzymywane na terenie Gminy Zagórz. 

2) Zabiegi sterylizacji lub kastracji będzie wykonywał Pan Karol Kusal – lekarz weterynarii. 

3) Gmina nie pokrywa kosztów związanych z transportem, leczeniem, utrzymaniem zwierząt po zabiegu, ani 

żadnych dodatkowych kosztów leczenia, które byłoby konieczne przed wykonaniem zabiegu sterylizacji 

lub kastracji, wynikających ze stanu zdrowia zwierzęcia. 

4) Zainteresowany mieszkaniec gminy zwraca się z wnioskiem do Burmistrza Miasta i Gminy Zagórz 

o pokrycie kosztów zabiegu. 

5) Po zweryfikowaniu i akceptacji wniosku przez pracownika Burmistrz wydaje pisemną zgodę, która stanowi 

podstawę do wykonania zabiegu sterylizacji bądź kastracji na koszt gminy. 

6) Zgoda, o której mowa w pkt. 5 zawiera: 

a) adres gabinetu weterynaryjnego, 

b) liczbę kotów, które mają zostać poddane zabiegowi, 

c) termin ważności zgody. 

7) Plan sterylizacji lub kastracji jest realizowany do wyczerpania środków zabezpieczonych na ten cel 

w budżecie Gminy. Wyczerpanie środków finansowych na realizację planu stanowi podstawę do odmowy 

pokrycia kosztów sterylizacji lub kastracji. 

§ 7. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez: 

1) Schronisko – poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, którzy 

zapewnią zwierzętom należyte warunki bytowania, m.in. przez umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie 

internetowej Schroniska. 

2) Gminę Zagórz – poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Zagórz, www.zagorz.pl. 

§ 8. 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą umieszczane w gospodarstwie rolnym w Lesku, przy ulicy 

Kwiatowej 60. 

2. Umieszczenie zwierząt w gospodarstwie następuje na podstawie umowy określającej szczegółowo 

sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami zawartej przez gminę z właścicielem gospodarstwa 

w momencie zaistnienia okoliczności wymagającej interwencji. 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, na terenie Gminy Zagórz będzie realizowana przez Pana Karola Kusala – lekarza weterynarii. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1592



2. Zgłoszenia będą przyjmowane w: 

1) Urzędzie Miasta i Gminy w Zagórzu w godzinach pracy urzędu pod numerem telefonu: (13) 46-22-062 

wew. 67, 

2) poza godzinami pracy Urzędu Miasta i Gminy w Zagórzu oraz w dni wolne od pracy należy kontaktować 

się telefonicznie z Policją pod numerem telefonu: 997. 

§ 10. 1. Na realizację Programu Gmina Zagórz przeznacza w budżecie na rok 2025 kwotę - 87800,00 zł, 

w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla zwierząt – 8200,00 zł, 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie – 1500,00 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z kompleksową opieką w Schronisku – 48000,00 zł, 

4) sterylizacja, kastracja bezdomnych zwierząt w Schronisku – 5600,00 zł, 

5) sterylizacja, kastracja kotów właścicielskich – 14000,00 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

9000,00 zł, 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym - 1000,00 zł. 

2. Środki finansowe będą wydatkowane na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1592


		2025-04-01T12:38:31+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




